## Resoluções

**ESTADO DA BAHIA** 

## Secretaria Municipal de Saúde de Ibitiara CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 13.781.828/0001-76 e-mail: cmsibitiara@gmail.com

Rua João pessoa, n°08, Centro - Ibitiara - Bahia.

Telefone: (77) 36472155, (77) 36472151

## RESOLUÇÃO Nº 02-2025

APROVA AS PAUTAS DISCUTIDAS NA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITIARA REALIZADA EM 09 DE JULHO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS) do município de IBITIARA- BA, Estado da Bahia, em sua reunião ordinária realizada em 09 DE JULHO DE 2025, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela LEI FEDERAL Nº 8080 de 19 de Setembro de 1990, e pela LEI Nº 8142, de 28 de dezembro de 1990;

## RESOLVE:

Art.1° - Aprovar a Apresentação do 1°RDQA 2025, através do sistema DIGISUS.

Art.2°. Este parecer entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

IBITIARA- BA 09 DE JULHO DE 2025

José da Silva Cavalcante Presidente do Conselho Municipal de Saúde

**HOMOLOGO** 

Quintino de Souza Pereira Secretário Municipal de Saúde Decreto 004/2021